

COMUNE DI TORNACO Provincia di Novara

.....

DETERMINAZIONE N. 67 IN DATA 24/10/2014

SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ESTINTORI

Impegno di Spesa e affidamento

L'anno Duemilaquattordici il giorno 24

Del mese di OTTOBRE

Il responsabile dell'Area Tecnica nella persona del geom. Alessandra Siviero La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 Agosto 2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA geom. Alessandra Siviero

Relazione di pubblicazione

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal 04/11/2014

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA geom. Alessandra Siviero

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la deliberazione C.C. n. 15 del 24/07/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2014;

PRESO E DATO ATTO che i documenti programmatici su indicati prevedono la predisposizione degli atti consequenziali alla sottoscritta responsabile ;

TENUTO CONTO che a far data dal 01/01/2015 il Comune di Tornaco dovrà avvalersi della Centrale Unica di Committenza.

VISTO che il Comune di Tornaco unitamente ad altri comuni ha dato avvio al processo per la gestione in forma associata delle procedure di acquisizione dei lavori, servizi e forniture compreso il servizio di manutenzione estintori in oggetto in vista dell'entrata in vigore del prossimo 01/01/2015 dell'obbligo di acquisizione tramite Centrale Unica di Committenza.

DATO ATTO che il servizio in oggetto è scaduto.

VISTO il preventivo della Ditta GUALDONI Service SRL di Galliate (NO), che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, che prevede una spesa complessiva pari ad € 235,00 oltre IVA al 22%.

CONSIDERATO quanto premesso, nelle more dell'organizzazione e della connessa gestione in forma associata anche per il servizio in oggetto, si procede all'affidamento diretto alla Ditta GUALDONI Service SRL di Galliate (NO), il servizio di manutenzione estintori alle stesse condizioni del precedente appalto, fino al 31/12/2014 o diversa data che si dovesse rendere necessaria per l'espletamento di un'unica procedura da parte della costituenda Centrale Unica di Committenza.

RITENUTO che le condizioni di esecuzione e le specifiche tecniche individuate nel *foglio patti e condizioni* non risultano discriminatorie e rispettano la disposizione di cui all'art. 68 D.Lgs. 163/2006;

VISTO l'art. 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n.163 che disciplina i lavori, i servizi e le forniture in economia;

VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con deliberazione C.C. n. 136 in data 27.06.2013 e richiamati in particolare:

- l'art.07 che attribuisce al responsabile del servizio le funzioni del responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art.10 del d.lgs.n.163/2006,
- l'art. 10 comma 3) lettera b) che disciplina le modalità di scelta del contraente per le cosiddette acquisizione in economia mediante affidamento diretto,
- l'art. 11 comma 1) lettera a) che stabilisce le soglie per l'affidamento diretto mediante consultazione di mercato, e numero libero di operatori economici;

VISTO il provvedimento del Sindaco n° 3 del 8/07/2014 di nomina a Responsabile del Servizio del Geom. Alessandra Siviero;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi del 4° comma dell'ar. 151 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il smart CIG ZCB118E559

Tornaco, li 24/10/2014

Visto, si dà atto di aver effettuato i riscontri di cui agli artt. 187 e 147 – bis del D.Lgs. n. 267 del 2000 e, pertanto, si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.

Il responsabile servizio finanziario Liviana Righetti

DETERMINA

- 1) **DI AFFIDARE** alla Ditta GUALDONI SERVICE SRL di Galliate (NO), Via MONTE GRAPPA n° 17– Galliate (NO) la manutenzione annuale degli estintori comunali, ai prezzi e alle modalità indicate nell'allegato preventivo che si approva e si allega alla presente come parte integrante e sostanziale;
- 2) **DI IMPUTARE** la spesa presunta di **€. 285,00 IVA** compresa, all'intervento n° 1090303 Cap. n° 1325
- 3) DI INCARICARE l'Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento ai sensi del Regolamento comunale di Contabilità.

La presente	determinazione	è stata	adottata	ai	sensi	dell'art.	107	del	D.Lgs.	N.	267	del	18
Agosto 2000.													

RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA F.to geom. Alessandra Siviero

Relazione di pubblicazione

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal 04/11/2014

RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA F.to geom. Alessandra Siviero

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO.

Tornaco, li 24/10/2014

RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA geom. Alessandra Siviero